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Año
Cuentas de Proyectos 

Acumulados
Cuentas de Proyectos 

Activos

2008 2258 690
2009 2670 797
2010 2812 664
2011 2951 617
2012 3115 663
2013 3243 598

Elaborado por: Marcela Calderón

Cuentas de Proyectos Universitarios 
Acumulados y Activos 

Comentarios: 
Escribir aquí 
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Vicerrectoría
Proyectos Activos 

2009
Proyectos Activos 

2010
Proyectos Activos 

2011
Proyectos Activos 

2012
Proyectos Activos 

2013

V. Investigación 425 360 350 375 324
V. Acción Social 353 282 248 268 255
Otros 19 22 19 20 19

Total 797 664 617 663 598
-                 

Elaborado por: Marcela Calderón

Distribución de cuentas de Proyectos Universitarios 
Activos según Vicerrectoría de Inscripción 
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Vicerrectoría
Diferencia 

Porcentual 2010
Diferencia 

Porcentual 2011
Diferencia 

Porcentual 2012
Diferencia  

Porcentual  2013

V. Investigación -15,29% -2,78% 7,14% -13,60%
V. Acción Social -20,11% -12,06% 8,06% -4,85%
Otros 15,79% -13,64% 5,26% -5,00%

Elaborado por: Marcela Calderón

Crecimiento anual de cuentas de Proyectos 
Universitarios Activos según Vicerrectoría de Inscripción 
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N° de Cuentas
2013

N° de Cuentas
2012

Variación

Area de Ciencias Sociales 129 143 -9,79%
Area de Ciencias Básicas 115 129 -10,85%
Area de Ciencias Agroalimentarias 101 106 -4,72%
Area de Salud 73 75 -2,67%
Area de Ingenierías y Arquitectura 59 89 -33,71%
Otros 56 55 1,82%
Desarrollo Regional 34 33 3,03%
Area de Artes y Letras 18 18 0,00%
Sistema de Estudios de Posgrado 12 14 -14,29%
Escuela de Estudios Generales 1 1 0,00%

598 663 -10%
-                     

Elaborado por: Marcela Calderón

Área

Información correspondiente al 31 de Diciembre

Comentarios: 
Escribir aquí 
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# de Cuentas

Facultad de Ciencias 116
Facultad de Ciencias Agroalimentarias 100
Facultad de Ingeniería 59
Facultad de Ciencias Sociales 50
Facultad de Ciencias Económicas 44
Facultad de Medicina 35
Facultad de Educación 32
Facultad de Microbiología 21
Vicerrectoría de Investigación (Oficina) 21
Vicerrectoría de Acción Social (Oficina) 15
Rectoría 14
Sede Regional del Atlántico 13
Facultad de Letras 11
Decanato Sistema de Estudios de Posgrado 11
Facultad de Odontología 11
Otros 45

Total 598 -             

Elaborado por: Marcela Calderón

Información correspondiente a 2013

Facultad y Otros

Comentarios: 
Escribir aquí 
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Total de 
Proyectos

430
124
30
14

Total 598
-              

Mayores de 100 millones

Información correspondiente a 2013

Rango de Ingresos

Elaborado por: Marcela Calderón
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Entre 50 y 100 millones

Cuentas de Proyectos Universitarios según rango de 
ingresos recibidos 

Menú 
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Comentarios: 
Escribir aquí 
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Año Ingresos (colones corrientes) Ingresos (colones constantes)
Cuentas de 
Proyectos 

Acumulados

Cuentas de 
Proyectos 

Activos

Indice (Colones 
constantes)

Indice (colones 
corrientes)

2008 ₡7.216.345.435,34 ₡5.717.611.401,00 2258 690
2009 ₡8.667.546.075,20 ₡6.600.113.369,91 2670 797 15,43% 20,11%
2010 ₡8.859.779.136,59 ₡6.375.443.111,99 2812 664 -3,40% 2,22%
2011 ₡9.116.841.740,68 ₡6.263.532.362,44 2951 617 -1,76% 2,90%
2012 ₡10.185.587.149,17 ₡6.693.248.380,54 3115 663 6,86% 11,72%
2013 ₡10.315.031.284,71 ₡6.537.721.761,85 3243 598 -2,32% 1,27%
Total ₡54.361.130.821,69 ₡38.187.670.387,72

Elaborado por: Marcela Calderón

Histórico de Ingresos anuales en colones corrientes y 
constantes (año base 2006) 

Comentarios: 
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Mes 2009 2010 2011 2012 2013

Enero ₡521.456.667 ₡524.374.271 ₡400.362.544 ₡674.300.578 ₡777.336.885
Febrero ₡446.092.534 ₡479.443.380 ₡538.052.919 ₡967.822.650 ₡571.463.515
Marzo ₡640.769.609 ₡701.299.659 ₡817.369.065 ₡718.519.598 ₡568.734.295
Abril ₡673.621.632 ₡667.047.458 ₡604.842.898 ₡559.239.643 ₡865.796.564
Mayo ₡569.043.078 ₡749.950.155 ₡942.234.912 ₡1.049.290.888 ₡839.236.794
Junio ₡529.441.725 ₡773.715.200 ₡531.131.430 ₡867.162.261 ₡810.169.764
Julio ₡980.423.288 ₡902.656.001 ₡920.532.135 ₡726.526.365 ₡885.689.770
Agosto ₡548.886.743 ₡785.861.618 ₡741.238.807 ₡767.914.903 ₡792.085.165
Septiembre ₡781.585.973 ₡837.139.704 ₡682.275.198 ₡630.740.142 ₡838.904.664
Octubre ₡1.256.416.463 ₡559.850.802 ₡971.508.574 ₡1.114.455.568 ₡726.881.456
Noviembre ₡644.120.019 ₡721.406.401 ₡1.011.085.515 ₡781.145.973 ₡1.301.802.642
Diciembre ₡1.075.688.343 ₡1.157.034.488 ₡956.207.744 ₡1.328.468.578,54 ₡1.336.929.770

Total ₡8.667.546.075 ₡8.859.779.137 ₡9.116.841.741 ₡10.185.587.149 ₡10.315.031.285
-                          

Elaborado por: Marcela Calderón

Histórico de Ingresos mensuales  por año administrados 

Comentarios: 
Escribir aquí 
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N° de 
Proyectos

Ingresos

Centro Investigación y Capacitación en Adm. Pública (CICAP) 13 ₡1.203.693.592
Instituto Clodomiro Picado (ICP) 7 ₡838.980.596
Centro Investigaciones Electroquí y Energía Química (CELEQ) 9 ₡714.439.957
Laboratorio Clínico 1 ₡626.865.042
Escuela de Lenguas Modernas 6 ₡495.980.004
Laboratorio de Materiales y Modelos Estructurales (LANAMME) 8 ₡404.079.935
Centro de Investigaciones Agronómicas (CIA) 20 ₡395.477.006
Centro de Informática 4 ₡381.878.137
Escuela de Administración de Negocios 5 ₡253.467.613
Sede Regional de Guanacaste (Liberia) 6 ₡216.955.549
Centro Investigaciones en Biología Celular y Molecul (CIBCM) 23 ₡212.812.251
Programa de Invest y Desarrollo Urbano Sostenible (PRODUS) 24 ₡212.197.701
Instituto de Investigaciones en Ciencias Económicas (IICE) 7 ₡189.065.183
Facultad de Odontología (Unidad Operativa) 11 ₡153.937.472
Sistema Estudios de Posgrado (Maestrías) 14 ₡130.977.388
Instituto de Investigaciones en Educación (INIE) 14 ₡130.310.904
Escuela de Economía 10 ₡128.707.108
Estación Experimental Fabio Baudrit Moreno (EEFB) 22 ₡123.055.520
Centro Investigaciones Ciencias del mar y Limmología (CIMAR) 9 ₡121.159.740
Escuela de Filología 4 ₡120.291.718
TOTAL 217 ₡7.054.332.415
Porcentaje del total de Proyectos e Ingresos 36,29% 68,39%

Unidad Operativa

Información a 2013

Elaborado por: Marcela Calderón

Comentarios: 
Escribir aquí 
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N° de 
Proyectos

Ingresos 

Area de Ciencias Sociales 129 ₡2.309.649.314
Area de Salud 73 ₡2.082.477.538
Area de Ciencias Básicas 115 ₡1.664.448.430
Area de Ciencias Agroalimentarias 101 ₡1.020.248.196
Otros 56 ₡979.065.473
Area de Ingenierías y Arquitectura 59 ₡960.086.856
Area de Artes y Letras 18 ₡753.403.567
Desarrollo Regional 34 ₡410.208.522
Sistema de Estudios de Posgrado 12 ₡130.977.388
Escuela de Estudios Generales 1 ₡4.466.000
TOTAL 598 ₡10.315.031.285

-                            

Información a 2013

Área Académica

Elaborado por: Marcela Calderón

Comentarios: 
Escribir aquí 
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N° Cuenta Ingresos

PROMOCION DISTRIBUCION Y VENTA DE SUEROS 0418-00 ₡834.049.918
PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DE EDUCACI 2565-01 ₡791.247.370
PRESTACION DE SERVICIOS DE LABORATORIO C 0967-00 ₡626.865.042
EVALUACION DE LA CALIDAD DE LOS COMBUSTI 1056-00 ₡542.296.065
CNA-ACADEMIA UCR-CISCO NETWORKING 2575-01 ₡325.843.538
CURSO DE CONVERSACION INGLES Y FRACESA 0228-00 ₡314.852.770
LABORATORIO DE SUELOS, VENTA DE SERV. 0069-00 ₡286.993.968
PROGRAMAS DE EDUCACION CONTINUA.  ADMINI 1199-01 ₡219.887.986
CENTRO INFANTIL DE LA SEDE DE GUANACASTE 1984-00 ₡173.521.175
PROGRAMA DE ASESORIA TECNICA Y CONSULTOR 2382-00 ₡168.445.950
CAPACITACIÓN Y TRASFERECIA TECNICA (HIPO 2565-04 ₡159.373.855
APORTE TECNOLOGICO PARA EL MEJORAMIENTO 2576-01 ₡150.040.000
CURSO DE INGLES POR AREAS 2340-00 ₡132.905.277
VERIFICACION DE LA CALIDAD DE LOS COMBUS 1799-00 ₡109.321.578
PROGRAMA PARA LA ENSEÑANZA DE LENGUA Y L 1010-02 ₡97.073.518
PROGRAMA DE EDUCACION CONTINUA DE LA ESC 1894-01 ₡95.186.506
LABORATORIO DE MATERIALES (CIVIL) 2722-01 ₡89.287.791
XXII CONGRESO DE LA SOCIEDAD ITALO LATIN 2661-01 ₡88.184.264
APOYO A LA REVISION Y ANALISIS DE LOS ME 2753-01 ₡84.226.246
CRELES 50 COSTA RICA 2372-02 ₡78.061.296
Total 20 ₡5.367.664.111
Porcentaje del total de Proyectos e Ingresos 3,34% 52,04%

Elaborado por: Marcela Calderón

Información a 2013

Proyecto

Proyectos Universitarios con mayor captación de 
Ingresos 

Menú 

Comentarios: 
Escribir aquí 
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N° de Proyectos

Público en General 235
Varias Instituciones Públicas y Empresas Privadas 64
Autoridad Reguladora de los Servicios Publicos (ARESEP) 7
Varias Instituciones Públicas 10
Consejo Nacional de Rectores (CONARE) 3
Otros 10
Ministerio de Educación Pública (MEP) 2
Varias Universidades Internacionales 5
Comisión Europea (ALFA III) 8
Superintendencia de Telecomunicaciones (SUTEL) 1
Contraloría General de la República de Costa Rica (CGR) 3
Sistema Nacional de Areas de Conservación SINAC-MINAE 14
Universidad de Berkely 1
Universidad de Michigan 1
Texas Biomedical Research Institute 1
Organización de Estados Americanos OEA 1
Billfish Foundation 1
Caja Costarricense del Seguro Social 1
Instituto Nacional de Estadistica y Censo 1
Patronato Nacional de la Infancia 1

370
61,87%

₡84.226.246,00

₡119.204.250,00
₡125.334.284,60

₡9.129.388.745,04

₡63.381.638,52

Porcentaje del total de Proyectos e Ingresos 88,51%

₡60.889.080,00
₡59.678.050,00

₡63.039.834,00

₡57.680.000,00
Total

₡76.605.603,00
₡68.129.942,50

₡78.061.296,14
₡78.920.000,00

Aporte

₡5.275.226.088,85

₡81.657.428,00

Nombre

Elaborado por: Marcela Calderón

Información a 2013

₡1.312.750.353,49
₡737.171.762,56
₡445.564.073,58
₡133.250.726,54

₡109.643.597,57
₡98.974.489,69

Entes Contratantes y Financiadores con mayor 
aporte de Ingresos 

Menú 
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N° Proyectos

Facultad de Ciencias Económicas 44
Facultad de Ciencias 116
Facultad de Ingeniería 59
Facultad de Ciencias Agroalimentarias 100
Facultad de Microbiología 21
Vicerrrectoría de Vida Estudiantil (Ofic 4
Facultad de Letras 11
Rectoría 14
Facultad de Medicina 35
Vicerrectoría de Acción Social (Oficina) 15
Sede Regional de Guanacaste 6
Facultad de Ciencias Sociales 50
Facultad de Educación 32
Facultad de Odontología 11
Facultad de Bellas Artes 7
Vicerrectoría de Investigación (Oficina) 21
Decanato Sistema de Estudios de Posgrado 11
Facultad de Derecho 4
Sede Regional del Atlántico 13
Sede Regional de Occidente 4

Total 578
Porcentaje del total de Proyectos e Ingresos 87,18%

₡1.814.293.128,29
₡1.725.463.116,57

Elaborado por: Marcela Calderón

Información a 2013

Ingresos Facultad

₡257.919.862,57

₡890.249.289,92

₡960.086.856,45
₡959.233.509,15

₡637.405.559,65

₡205.382.288,82

₡571.278.382,55
₡389.027.551,16

99,99%

₡131.593.496,74
₡97.718.713,69
₡91.649.243,00
₡81.814.652,02

₡10.184.152.482,53

₡198.324.653,96

₡137.090.346,10
₡153.937.472,21

₡48.415.589,08

₡216.955.549,39

₡616.313.221,21

Comentari
os: 
Escribir aquí 
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N° de Proyectos

Capacitación y actualización 176
Servicios de laboratorio 70
Producción y venta de bienes 24
Inv. con financiamiento complementario 109
Asesoría y consultoría 40
Investigación contratada por terceros 69
Divulgación de conocimientos 47
Act. Acad. Vin. Rem caracter internacion 16
Servicios técnicos 12
Trasf. de conocimientos por licenciamien 21
Actividades artísticas 7
Otros 2
Actividades deportivas 2
Proyectos de inversión 3

598
-                             -                       

Ingresos

₡3.789.118.507,70
₡2.293.862.506,93

Elaborado por: Marcela Calderón

Información correspondiente al año 2013

Ingresos por Modalidad

Total

₡1.199.389.980,08

₡7.923.600,00

₡403.197.144,21
₡164.720.200,24

₡815.798.861,61
₡790.529.962,50

₡9.390.518,00

₡80.615.501,54

₡646.322.138,33

₡79.695.696,82

₡10.315.031.284,71
₡2.477.000,00

₡31.989.666,75

Captación de Ingresos por Modalidad  

Menú 
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Mes  Ingresos 2010  Ingresos 2011  Ingresos 2012  Ingresos 2013 

Enero ₡1.061.503,79 ₡6.972.561,79 ₡0,00 ₡282.277.658,00
Febrero ₡1.077.547,49 ₡18.861,75 ₡393.406.682,36 ₡3.186.417,85
Marzo ₡158.209.208,34 ₡15.336.009,38 ₡0,00 ₡0,00
Abril ₡71.207.646,03 ₡18.274,28 ₡552.288.351,59 ₡3.084.375,00
Mayo ₡281.056.691,54 ₡21.110.259,35 ₡0,00 ₡0,00
Junio ₡233.654.709,63 ₡93.146.384,57 ₡0,00 ₡27.403.150,00
Julio -₡2.803.173,50 ₡100.092,97 ₡11.334.548,35 ₡8.730.146,12
Agosto ₡5.890.288,13 ₡91.685.138,09 ₡0,00 ₡20.953.900,00
Septiembre ₡58.880,48 ₡6.102,00 ₡4.858.860,98 ₡747.500,00
Octubre ₡155.485,04 ₡204.671.294,50 ₡28.077,43 ₡35.635.528,00
Noviembre ₡42.021,95 ₡120.448,00 ₡4.601.963,00 ₡778.000,00
Diciembre ₡8.930.825,78 ₡49.429.993,81 ₡24.300.411,00 ₡235.736.516,00

Total ₡758.541.634,70 ₡482.615.420,49 ₡990.818.894,71 ₡618.533.190,97

Elaborado por: Marcela Calderón

Ingresos de Proyectos 9000 

Comentarios: 
Escribir aquí 
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Año Ingresos (colones corrientes)
Cuentas de 
Proyectos 

Acumulados

Cuentas de 
Proyectos 

Activos

Indice (colones 
corrientes)

Indice (cuentas 
activas)

1994 ₡428.450.000,00 322 -
1995 ₡719.962.286,00 380 68,04%
1996 ₡838.385.607,00 492 16,45%
1997 ₡1.295.164.544,00 658 54,48%
1998 ₡1.623.415.212,00 745 25,34%
1999 ₡1.809.259.039,00 868 11,45%
2000 ₡2.970.416.798,00 1026 625 64,18%
2001 ₡4.068.464.609,00 1160 723 36,97% 15,68%
2002 ₡4.111.201.318,00 1315 697 1,05% -3,60%
2003 ₡3.559.163.601,82 1507 692 -13,43% -0,72%
2004 ₡3.525.330.515,27 1655 721 -0,95% 4,19%
2005 ₡3.644.784.326,18 1807 796 3,39% 10,40%
2006 ₡4.043.659.882,55 1948 596 10,94% -25,13%
2007 ₡5.821.202.970,71 2084 596 43,96% 0,00%
2008 ₡7.216.345.435,34 2258 690 23,97% 15,77%
2009 ₡8.667.546.075,20 2670 797 20,11% 15,51%
2010 ₡8.859.779.136,59 2812 664 2,22% -16,69%
2011 ₡9.116.841.740,68 2951 617 2,90% -7,08%
2012 ₡10.185.587.149,17 3115 663 11,72% 7,46%
2013 ₡10.315.031.284,71 3243 598 1,27% -9,80%
Total ₡44.046.099.536,98

Elaborado por: Marcela Calderón

Histórico de Ingresos anuales  
En Colones Corrientes  

Menú 
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Ingresos Anuales 
(colones corrientes) 

Comentarios: 
En el año 2006 cambia la forma de calcular las cuentas activas de proyectos, en años anteriores se definían por la vigencia, y a partir 
del 2006 se consideran aquellas cuentas que tienen movimientos. 
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Año
Egresos  (colones 

corrientes)

2007 ₡5.405

2008 ₡6.157

2009 ₡7.725

2010 ₡8.137

2011 ₡8.595

2012 ₡10.955

2013 ₡9.283

Total ₡46.973,13

Elaborado por: Marcela Calderón

Histórico de Egresos de Proyectos Universitarios 
inscritos en Fundevi   

Comentarios: 
Escribir aquí 
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2010 2011 2012 2013

Servicios ₡358 ₡598 ₡533 ₡552

Apoyos financieros a terceras pe   ₡393 ₡470 ₡524 ₡463

Servicios de Administración de F ₡431 ₡435 ₡483 ₡483

Bienes duraderos ₡585 ₡547 ₡589 ₡737

Fondo de Desarrollo Instituciona        ₡709 ₡675 ₡859 ₡718

Cargas Sociales y Provisiones ₡816 ₡895 ₡947 ₡1.024

Materiales y Suministros ₡887 ₡862 ₡1.005 ₡1.060

Honorarios y consultorías ₡918 ₡1.126 ₡2.722 ₡748

Otros ₡1.203 ₡967 ₡1.159 ₡1.176

Sueldos para cargos fijos               ₡1.836 ₡2.022 ₡2.133 ₡2.323
₡8.137 ₡8.595 ₡10.955 ₡9.283

Elaborado por: Marcela Calderón

Concepto

Total

Distribución de egresos de Proyectos Universitarios por 
objeto del gasto 

Comentarios: 
Escribir aquí 
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Comentarios: 
Escribir aquí 
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Concepto
Area de Artes y 

Letras
Area de Ciencias 
Agroalimentarias

Area de 
Ciencias 
Básicas

Area de 
Ciencias 
Sociales

Area de 
Ingenierías y 
Arquitectura

Area de Salud
Desarrollo 
Regional

Escuela de 
Estudios 

Generales
Otros

Sistema de 
Estudios de 
Posgrado

Sueldos para 
cargos fijos 311,66                148,40                    440,18       544,91           238,78            193,39          175,84       -               261,89        7,96               

Cargas Sociales y 
Provisiones 135,50                66,45                      193,41       236,43           105,51            87,52             77,22          -               118,08        3,51               

Servicios 22,89                  86,69                      90,15         174,14           18,14              43,93             9,85            5,09            99,37          1,52               
Servicios 
Financieros 38,13                  46,53                      82,94         105,93           47,54              90,16             20,53          0,22            44,12          6,55               

Servicios 
profesionales 4,22                    31,61                      69,91         314,68           105,61            45,93             4,13            0,63            164,24        6,80               

Otros 89,71                  107,87                    255,07       328,54           49,04              178,71          28,74          0,15            121,51        16,87             
Materiales y 
Suministros 47,42                  200,22                    186,52       57,58             36,64              340,15          6,26            0,52            161,51        22,97             

Bienes Duraderos 17,76                  69,73                      215,86       31,50             40,12              333,20          5,48            -               10,05          12,95             
Fondo de 
Desarrollo 23,98                  41,44                      105,19       273,02           80,31              54,93             37,79          0,67            81,82          19,12             
Apoyos financieros 
a terceras 
personas

3,89                    102,07                    109,62       52,95             51,56              39,40             13,03          0,06            82,46          7,91               

Total                 695,16                       901,00        1.748,85           2.119,69                773,26           1.407,32           378,88                7,34        1.145,05              106,16   

Elaborado por: Marcela Calderón

Comentarios: 
Escribir aquí 
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Concepto
Area de 
Artes y 
Letras

Area de Ciencias 
Agroalimentarias

Area de 
Ciencias 
Básicas

Area de 
Ciencias 
Sociales

Area de 
Ingenierías y 
Arquitectura

Area de 
Salud

Desarrollo 
Regional

Escuela de 
Estudios 

Generales
Otros

Sistema de Estudios de 
Posgrado

Sueldos para 
cargos fijos 44,83% 16,47% 25,17% 25,71% 30,88% 13,74% 46,41% 0,00% 22,87% 7,50%

Cargas Sociales y 
Provisiones 19,49% 7,38% 11,06% 11,15% 13,64% 6,22% 20,38% 0,00% 10,31% 3,31%

Servicios 3,29% 9,62% 5,16% 8,22% 2,35% 3,12% 2,60% 69,34% 8,68% 1,43%
Servicios 
Financieros 5,49% 5,16% 4,74% 5,00% 6,15% 6,41% 5,42% 3,04% 3,85% 6,17%

Servicios 
profesionales 0,61% 3,51% 4,00% 14,85% 13,66% 3,26% 1,09% 8,60% 14,34% 6,41%

Otros 12,91% 11,97% 14,58% 15,50% 6,34% 12,70% 7,59% 2,05% 10,61% 15,89%
Materiales y 
Suministros 6,82% 22,22% 10,67% 2,72% 4,74% 24,17% 1,65% 7,03% 14,10% 21,63%

Bienes Duraderos 2,55% 7,74% 12,34% 1,49% 5,19% 23,68% 1,45% 0,00% 0,88% 12,20%
Fondo de 
Desarrollo 3,45% 4,60% 6,01% 12,88% 10,39% 3,90% 9,97% 9,13% 7,15% 18,01% 
financieros a 
terceras personas 0,56% 11,33% 6,27% 2,50% 6,67% 2,80% 3,44% 0,82% 7,20% 7,45%

Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Elaborado por: Marcela Calderón

Distribución de Egresos por Área Académica por 
Objeto del Gasto en porcentaje  
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En millones de colones

Monto

₡302,49
₡105,45
₡142,15

I Semestre 2013
III Trimestre 2013

Elaborado por: Marcela Calderón

Período

IV Trimestre 2013

Traslados trimestrales en efectivo de Fundevi a la UCR 
para el FDI  

Comentarios: 
Escribir aquí 
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En millones de colones

Monto

Area de Ciencias Básicas ₡132,45
Area de Ciencias Sociales ₡116,27
Area de Ingenierías y Arquitectura ₡97,14
Area de Salud ₡52,99
Area de Ciencias Agroalimentarias ₡50,92
Area de Artes y Letras ₡30,02
Otros ₡28,01
Sistema de Estudios de Posgrado ₡25,97
Desarrollo Regional ₡15,66
Escuela de Estudios Generales ₡0,67

₡550,09

Elaborado por: Marcela Calderón

Nombre

Información correspondiente a : 2013

Total

Aportes al FDI por Área Académica 

Menú 
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Comentarios: 
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En millones de colones

Monto
Indice de 

crecimiento
₡587,07
₡639,84 8,99%
₡484,86 -24,22%
₡490,03 1,07%
₡527,83 7,71%
₡550,09 4,22%

₡2.729,63

Período

2008
2009
2010
2011
2012

Elaborado por: Marcela Calderón

Total
2013

Traslados anuales en efectivo de Fundevi a la UCR para 
el FDI 

Comentarios: 
Escribir aquí 
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N de cuenta 2011 2012 2013

8000-02 ₡10.534.517 ₡9.741.600 ₡8.033.161
8000-03 ₡10.534.517 ₡9.741.600 ₡8.033.161
8000-05 ₡122.902.704 ₡106.160.321 ₡102.663.567
8000-24 ₡5.267.259 ₡4.870.800 ₡4.016.581
8000-31 ₡10.534.517 ₡14.266.319 ₡8.033.161
8000-41 - ₡51.297.431 ₡0
8000-60 Contingencia Cambiaria ₡10.534.517 ₡3.589.361 ₡8.033.161
8100-01 Fomento del Vínculo ₡5.267.259 ₡7.014.234 ₡4.016.581

Total ₡175.575.291 ₡206.681.667 ₡142.829.373

Elaborado por: Marcela Calderón

Nombre del Proyecto

Información correspondiente a :

P. Académicos de Docencia
Fondo Contingencia Proyectos
Fondo Financiamiento Complemen

Apoyo pasantías, seminarios, otros

P. Académicos de Investigación
P. Académicos de Acción Social

Comentarios: 
Escribir aquí 
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En millones de colones
Traslado en apoyo 
financiero a Proy 

UCR
Traslado en Efectivo FDI

Traslado en apoyo 
financiero a Proy 

UCR

₡103,73 ₡587,07 ₡690,80
₡196,88 ₡639,84 ₡836,72
₡188,77 ₡484,86 ₡673,63
₡175,58 ₡490,03 ₡665,60
₡206,68 ₡527,83 ₡734,51
₡147,13 ₡550,09 ₡697,22

₡1.018,76 ₡3.279,72 ₡4.298,48

Período

Total

2011
2012

2010

2008
2009

2013

Elaborado por: Marcela Calderón

Comentarios: 
Escribir aquí 
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En millones de colones

Mes Monto

Enero ₡4.369
Febrero ₡4.305
Marzo ₡3.947
Abril ₡4.159
Mayo ₡4.433
Junio ₡4.205
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Elaborado por: Marcela Calderón

Información correspondiente al año : 2013

Inversión Financiera Mensual 
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página 2 Fecha 11-feb-14

En millones de colones

Mes 2008 2009 2010 2011 2012 jun-13

Enero ₡2.357 ₡3.809 ₡4.559 ₡4.649 ₡5.815 ₡4.369
Febrero ₡2.133 ₡3.892 ₡4.534 ₡4.571 ₡5.236 ₡4.305
Marzo ₡2.257 ₡3.703 ₡4.469 ₡4.550 ₡5.507 ₡3.947
Abril ₡2.186 ₡3.813 ₡3.962 ₡4.515 ₡5.285 ₡4.159
Mayo ₡2.685 ₡3.835 ₡4.195 ₡4.615 ₡5.216 ₡4.433
Junio ₡2.531 ₡3.897 ₡4.128 ₡4.627 ₡4.701 ₡4.205
Julio ₡2.828 ₡4.124 ₡4.218 ₡4.850 ₡4.602
Agosto ₡3.000 ₡4.051 ₡4.534 ₡4.944 ₡4.137
Septiembre ₡3.028 ₡4.179 ₡4.618 ₡4.888 ₡4.140
Octubre ₡3.235 ₡4.548 ₡4.762 ₡5.274 ₡4.250
Noviembre ₡3.168 ₡4.144 ₡4.433 ₡5.087 ₡4.001
Diciembre ₡3.436 ₡4.421 ₡4.671 ₡5.482 ₡4.322

Promedio ₡2.737 ₡4.035 ₡4.424 ₡4.838 ₡4.768 ₡4.236

Elaborado por: Marcela Calderón

Histórico mensual de inversiones por año 

Comentarios: 
Escribir aquí 
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